
Zápis č. 1 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 
č. 1 / 2025 – 13. 2. 2025 13:30 – 15:30 

NA 3.20 on – line 

Jednání probíhalo v hybridní podobě. 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., doc. Mgr. Jan Bělka, Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., RNDr. 
Svatopluk Horák, prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., Dr., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., doc. Mgr. Jana 
Pelclová, Ph.D, PhDr. David Smékal, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, 
Ph.D. prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
Nepřítomni, omluveni: Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.,   doc. Mgr. Kateřina Raisová, 
Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. Mgr. Lukáš 
Jakubec, Ph.D. 
 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024 

• SZZ mimořádný – Splněno. 

• Platnost akreditací studijních oborů ukončena k 31. 12. 2024.   
V rámci harmonogramu se podařilo tohoto úkolu úspěšně zhostit, u studentů DSP se podařilo velkému 
množství studentů úspěšně ukončit studium, ostatní byly převedeni.  Splněno 

• Průběžné hodnocení SP FTK UP Olomouc. 
U některých SP již průběžné hodnocení proběhlo. Tyto programy také prošly hodnocením RVH. 
Horák: Nebyly žádné výtky, pouze se některé věci diskutovaly.  
V běhu bude hodnocení dalších oborů.  
Šablony pro hodnocení jsou zavěšeny. Doporučení garantům SP je přiložit a inovovat „céčkový“ formulář. 
Je zapotřebí tam vepsat název programu, kterých se to týká. Úkol pro garanty: Svozil, Pelclová, Bělka, 
Hamřík – zpracovat hodnocení včetně „C“ formulářů do 21. 2. 2025. – Průběžné plnění 
Horák připomínka: ať jsou data ve formuláři C1 aktualizované. Dá se tam dát i jiná odborná činnosti, nemusí 
se to vázat pouze na publikační činnost. 

 
2. SZZ letní termíny 19. 5. - 13. 6. 2025 

• Komise pro SZZ – aktualizace členů komisí. Kontrola v MS Teams. Termín aktualizace provést do 31. 3. 2025 
pro všechny předsedy dílčích komisí pro přijímací řízení.  

• Přehledná tabulka termínů pro SZZ – šablona je připravena v MS Teams. Termín pro doplnění této tabulky 
pro všechny garanty SP a vedoucí komisí SZZk– do 31. 3. 2025. 

• Promoce budou v termínu 24. 6. 2025 – 25. 6. 2025 – bakalářské, 26. 6. 2025 – magisterské. 

• Obhajoby ZP na FTK UP. Diskuse nad návrhem vedení FTK aby komise pro obhajoby ZP byly otevřené a bez 
určení podle příslušného SP. Proběhla diskuze, bude projednáno a rozhodnuto na příštím zasedání kolegia, 
případně stanovena pravidla. Vyjádření kolegia bude předneseno děkanovi FTK k rozhodnutí,  

 
3. Přijímací řízení 2025/2026 

• Stav přihlášek po jednotlivých SP – informace 

• Podmínky příjímacího řízení 2025/2026 – zveřejněno a také zavěšeno v MS Teams.  

• Komise pro přijímací řízení – garanti – musí být aktualizovány každý rok. Aktualizovat složení komisí do 15. 
3. 2025 - všichni. 

• Důležité termíny týkající se PŘ (Podmínky PŘ + Harmonogram studijních záležitostí – SO). 



Zápis č. 1 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

• Praktická zkouška 22. 4. – 25. 4. 2025 harmonogram praktické zkoušky katedra sportů KAS. 
Tím, že v pondělí je státní svátek, je na přijímací řízení o jeden den méně. Termíny pro NMgr. budou 
realizovány v termínu 12. 5. až 16. 5. 2025. 

• Příprava harmonogramu termínů dalších dílčích přijímacích zkoušek, které nejsou zatím stanoveny.  

• Příprava písemných testů PŘ – úkol pro předsedy kde jsou písemné testy naplánované 
• Příprava pro průběh ústních pohovorů – úkol pro předsedy kde jsou ústní pohovory naplánované. Vše 

dle podmínek schválených v „Podmínkách přijímacího řízení na FTK UP“. 
 

4. Přijímací řízení 2026/2027 

• Zahájení přípravy podmínek pro PŘ 2026/2027. 
o Změny v nabídce SP nejsou. 
o Změny ve struktuře připravit, podmínky musí být schváleny AS FTK nejpozději v červnu. Změny 

neavizoval žádný člen kolegia garantů SP. Problematika bude řešena na dalším zasedání kolegia. 
 

5. Různé 

• DOD prezentace – účast byla poměrně vysoká, vše proběhlo ke spojenosti všech stran. Diskuse, zda opět 
nerealizovat DOD na AC BALUO. 

• Návrhy KFA ohledně hodnocení závěrečných prací – Smékal, diskuse. 
Návrh je zavěšen v MS Teams od listopadu 2024. Proběhla diskuse týkající se váhy posudků v závěrečném 
hodnocení Obhajoby ZP na FTK. Návrh zvyšuje váhu posudků vedoucího a oponenta práce na 50 % 
z dosavadních 25 %.  
Diskuse 
Kvalita některých posudků je velmi slabá a postrádají odborné otázky k obhajobě. Pro závěrečnou obhajobu 
a jejich hodnocení byl vysloven návrh na povinné dvě otázky minimálně v posudku oponenta. 
Pelclová: má smysl teď měnit formulář, když nevíme, zda vůbec závěrečné práce budou.  
Smékal: v žádné kolonce není uvedená samostatná diskuse, zda student dokáže reagovat na problematiku 
popisovanou v práci. 
Bělka: komise hodnotí prezentaci, nikoliv práci jako takovou. 
Závěr: Problematika hodnocení se přesouvá na další kolegium garantů SP. Úkol pro všechny, prostudovat 
návrhy a zajmout k problematice jasný postoj.  

• Horák: seznam přednášek – VK zaslat žádost o změny a úpravy zaslat dr. Horákovi 15. 3. 2025. 
 
 
 

  Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP bude 3. 4. 2025. 
 

 

 

Zapsala 13. 2. 2025:  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
Miriam Horová  proděkan FTK UP Olomouc 

 


	Zápis jednání kolegia garantů studijních programů
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 1 / 2025 – 13. 2. 2025 13:30 – 15:30
	NA 3.20 on – line
	Jednání probíhalo v hybridní podobě.

